retardari: Cn. Pompeius ... excitavit illum suam non sopitam, sed suspitione aliqua retardatam consuetudinem rei publicae bene gerendae; Sest. 67.

significari: f. describi.

solicitus: sollicitus mihi civitatem suspitione ... tradidistis; leg. agr. I, 23.

suspiciari: speculatorem esse suspicabare; non quaero qua suspitione, tum te accuso oratione; Verr. V, 166.

tollere: sublata erat de foro fides, non metu aliquo novae calamitatis, sed suspitione ac ...; leg. agr. II, 8.

vocari: suspitionibus in iudicium vocatur? Verr. IV, 101.

2. **Präpositionem:** a: intellegitis unum quemque eorum primum a sua vita quam a vestra suspitione esse damnatum; Sulla 71.

ante: Sittius ... profectus est aliquando ante furem Catilinae et suspitionem huius coniurationis; Sulla 56.

contra: qui colonias sic ... contra suspitionem periculi collocavit, ut esse ... propugnacula imperii viderentur; leg. agr. II, 73.

cum: cui potest esse dubium quam ob rem ... tantum difficultatem cum crimine, molestiam cum suspitione susceperis? Verr. V, 61. ut ... nulla turpitudine ... ab accusatore obiceretur, si non vera et tamen ficta // ad commode f. // cum aliqua ratione ac suspitione; Pont. 37.

in: etiam tum ... in suspitione latratote; Sex. Rose. 57. si tuus parens etiam in ipsa suspitione periculi sui ... advoocationem hominis improbissimi ... ornamentis ... suis ... honestavit; Sulla 81. ubi ... est in ista suspitione Caedii nomen auditum? Caec. 15. non poteram in illius

mei patriaeque custodis tanta suspicione non metu examini; Milo 65.

praeter: quia tunc in causa nihil erat praeter ... suspitionem; Cluent. 93.

propter: interfectus est propter quasdam seditionum suspiciones C. Gracchus; Catil. I. 4. altera (pars) timide (me) defendere propter suspensionem caedis putabatur; sen. 33. Sp. Cassius, Sp. Maellius, M. Manlius propter suspensionem regni appetendi sunt necati; Phil. II. 114.

sine: tantum modo sine suspicione latrabitis; Sex. Rosc. 57. rex ... sine ulla suspicione libentissime dedit; Verr. IV. 63. optinae leges ... hae lege sine ulla suspicione // exceptione // *periculi* tollentur; leg. agr. II. 22. eodem ... ipsi sine cuiusquam suspicione multos fortis viros eduxerant; Catil. III. 5. quis est ... qui isti aetati ... non possit quam velit petulanter, etiam si sine ulla suspicione, at non sine argumento male dicere? Caes. 8. tot ... annos (Caes.) verisatus in foro sine suspicione ... studuit Catilinae iterum petenti; ib. II. quam (voluntatem) ille sine ulla cupiditatis suspicione prae se fert; Plauc. 43.

VI. Güte: hic nihil est quod suspensionem ꝑ hoc // suspicione esse opus, al. // putetis; Sex. Rosc. 105.

**suspiciose.** verbädhtig, Verdächt erregend; arguo: multa sunt falsa, ... quae tamen argui suspicione possunt; Sex. Rosc. 76.

configo: id (facinus) vos ... a viro optimo ... cogitatum esse confingitis? at quam non modo non credibiliter, sed ne suspiciose quidem! Deiot. 17.

dico: cum enim aliquid habeat quod possit criminose ac suspiciose dicere; Sex. Rosc. 55. nimirum etiam hoc ipso nomine aliquid, quia suspiciose dici poterat, criminabare ...; Flacc. 5.

**suspiciosus,** argwöhntich, Argwohn erregend, verbädhtig; alqs: an te ... conscientia timidum suspiciosumque faciebat; Verr. V. 74.

alqd: quod adhuc est suspiciosum; Sex. Rosc. 18. quia id est suspiciosum; ib. 56. quid poterat tam // sane tam, iam // esse suspiciosum; ib. 64. quod a vobis hoc pugnari video ne in quaestione dentur, suspiciosum est; ib. 120. quae erant antea suspiciosa; Cluent. 54. si ciset suspiciosum; ib. 174.

a nicula: materulae suae festinus filius, aniculae minime suspiciosae, purgat se per epistolam; Flacc. 91.

civitas: in tam suspiciosa ac maledica civitate locum sermoni obrectatorum non reliquit; Flacc. 68.

exceptio: sunt ... in tota lege exceptiones duae, non tam iniquae quam suspiciosa; leg. agr. I. 10.

genus: ut est hominum genus nimis acutum et suspiciosum; div. Caec. 28.

negotium: is est reus avaritiae, qui ... in suspiciosissimo negotio maledictum omne ... effugit; Flacc. 7.

res: rem ... integram hominis ... quavis suspiciosam defendere humanitatis esse putabamus; Cluent. 57.

seelus: quod (seelus) iam tunc recens suspiciosum ceteris, huic incredibile, nunc vero apertum iam omnibus ... videtur; Cluent. 189.

**suspicio.** argwöhnen, ahnen, vermuten; I. **absolut.** I. unperhöntich: quem (M. Marcelum) tu ... ad suspiciandum sagacissimum ... fore putasti; Catil. I. 19.

2. alqs: quam ob rem etiam suspiciabere? Verr. V. 74. ut quidam nimis creduli suspiciantur; Phil. I. 29. sed, ut suspicio, terror erat quidam; ib. VIII. 28.

II. mit Ergänzung: I. de: ꝑ. de, I. suspicio (9 Et.) B. II. S. 13. a.

2. **indirecte Frage:** quae et quanta sint (res) suspicari potes; div. Caec. 40. ut primum Oppianicus ex eo, quod Scamander reus erat factus, quid sibi impenderet, coepit suspicari; Cluent. 66. quales (ludi) non modo nunquam fuerunt, sed ne quo modo fieri quidem posthac possint, possum ullo pacto suspicari; Piso 65. ut ante concessum meorum iudicium videam quam poterim qui sint futuri suspicari; Plauc. 40. quamquam suspicio quid dicturi sint quidam eorum; Phil. V. 5.

3. **ut:** ut C. Iulius ... ei (ordini) ne libertatem quidem reliquat, adduci ad suspiciandum nullo modo possum; prov. cons. 39.

4. **accus. c. infin.** quoniam suspicaretur aliqua de re fore controversiam; Quinct. 20. de quibus (palmis) me ne audisse quidem suspicatur; Sex. Rosc. 84. denique etiam illud suspicio, omnino haec bona non venisse; ib. 127. hoc patere id suspicari; div. Caec. 28. asportare te velle ex Sicilia litteras suspicantur; ib. non nulli suspicati sunt non sine causa illius consilium tam repente esse mutatum; Verr. I. 23. ut possit aliquis suspicari C. Verrem ... ad nobilitatem, hoc est ad suos, transisse; ib. 35. non suspicabatur ... satis multos ex illa calamitate Arminesium festis nobis ... reliquos esse; ib. 36. deinde qui istum nossent partim suspicabantur, partim plane videbant adiectum esse oculum heroditanti; ib. II. 37. tamen ita dicit, ut vos suspicari et cogitare possitis: pertinere hoc ad commodum senatorum // senatorum //; ib. III. 223. ut hoc liceret suspicari, fuisse aliquando apud Siculos peraeque proportionem cetera; ib. IV. 46. quem iste et audierat multa secum praecleara habere et suspicabatur; ib. ib. 62. quod tamen nemo suspicari debet, tam esse ne cupidum, ut ...; ib. 124. coeptum esse in Sicilia moveri aliquot locis servitium suspicio; ib. V. 9. ne illud quidem quisquam poterat suspicari, te in Italia maritimum habere fundum; ib. 46. quid potius in hac tanta ... inconstantia suspicari possumus quam id, quod necesse est, ... isti a Nctimis pecuniam ... non datum? ib. 56. clauorem populi fore suspicabatur; ib. 71. speculatorem esse suspicabare; ib. 166. cum ... liceret is, quem ... sibi emere nemo posset suspicari; Caecin. 16. est quisquam qui ... suspicari possit Oppianicum ... circumventum esse innocentem? Cluent. 30. si qui acitiores in conditione steterant, de lege agraria nescio quid voluisse cum dicere suspicabantur; leg. agr. II. 13. quos (homines) odorari hunc xviratam suspiciant; ib. 63. suspicio eo mihi scilicet a Livio praestitutum esse, ut ... Rabir. 9. aliud esse causae suspiciantur; Flacc. 39. si defendas eum, quem obstructum esse patriae paricidio suspicere; Sulla 6. quis unquam est suspicatus hunc magis odio quam pudore hominum aspectum lucemque vitare? ib. 74. hanc istum offi et pacis causam adrepturum fuisse ad incendia, eadem, rapinas nolo ... suspicemini, nisi videritis; dom. 12. neque suspicatus est, fore periculum ne ...; ib. 127. ex eo, quod sequitur, suspicio de tuorum iudicium manifesto perituro dici; har. resp. 36. qua re ... de eis dici suspicio haec causa est, quod ...; ib. quod non sentium id, quod tamen mihi iam suspicari videntur, illius ... impetus in se ipsos posse converti; ib. 46. quam urbem ... ab illa impia ... manu temptari suspicabatur; Sest. 9. quod tantum rei publicae sceleris impendere

a consiliis proximis non suspicabar; prov. cons. 42. quid? si ... fore ... in via ... Clodium Milo ne suspicari quidem potuit? Milo 45. Milo ... suspicari ... debuit cum ... ad villam suam ... deversurum; ib. 51. ne reside in te ullam partem iracundiae suspicemus; Deiot. 8. illud veror ne tibi illum suscitare aliquid suspicere; ib. 35. non possum adduci ut suspicer te pecunia captum; Phil. I, 35. prius ... rem transigit quam quisquam eum facturum id suspicaretur; ib. II, 21. ergo ego sceleratus appellor a te, quem tu suspicatum aliquid suspicaris; ib. 30. non ante factum vidimus quam futurum quisquam est suspicatus? ib. V, 7. prius ... quam quisquam hoc eum cogitare suspicaretur; ib. 43. ante provinciam sibi decretam audiet quam potuerit tempus ei rei datum suspicari; ib. XI, 24.

III. **mit einfachem Object:** alqd; inde istud vobis suspicari in mentem venerit; Sex. Rose. 58. ego in Chrysocono ... nihil eius modi suspicio; ib. 122. qui nihil suspicaretur; Verr. I, 64. tantum mihi licet dicere, quantum possum, tantum iudici suspicari, quantum velit; ib. II, 176. qui nihil dum etiam istius modi suspicabant, verum tamen ea, quae parvis in rebus accidere poterant, providebant; ib. IV, 9. non quo quicquam metueret aut suspicaretur; ib. 64. rex primo nihil metere, nihil suspicari, quantum modo ea, quae perspicua essent, videre, verum etiam occulta suspicari possent; ib. V, 71. qui nihil metuerent, nihil suspicarentur; ib. 106. mater ... nihil mali suspicans (puerum) mittit; Cluent. 27. constituitur questio de furto: nam quid quisquam suspicari aliud potest? ib. 181. quae cum ego non solum suspicarer, sed plane cererem; leg. agr. II, 9. Cimbrium Gabinium statim ad me, nihil dum suspicantem, vocavi; Catil. III, 6. nimirum illud est, quod ipse suspicatur; Flacc. 82. cum is se nihil audisse de P. Sulla, nihil suspicatum esse diceret; Sulla 14. vos ... nihil laborabatis neque suspicabimini; ib. 51. in quibus (questionibus, tormentis) quamquam nihil periculi suspicamus; ib. 78. nihil de hoc consul comperi, nihil suspicatus sum, nihil audivi; ib. 86. vos reiectione interposita, nihil suspicantibus nobis, repentinus in nos indices condescidistis; ib. 92. de hoc (Ptolemaeo) ... nihil suspicante ... est rogatum, ut ...; Sest. 57. non veror ne, quod ne suspicari quidem potuerim, videar id cogitasse; Milo 47. cui nunquam se hic ... tradidisset, nisi causae suae confideret, praesertim ... multa suspicanti; ib. 61. quod tu ... suspicari profecto non potes; Deiot. 15. non habeo quid suspicet; Phil. III, 26. nihil horum ... suspicatur; ib. XI, 24. § II, 4. Sex. Rose. 27. Verr. III, 223. IV, 46. 121. V, 46. 56. dom. 127. har. resp. 46. Phil. II, 30. — **de**, I. suspicio (6 § I.) § II, §. 13, a.

malum: §. alqd; Cluent. 27.  
periculum: §. alqd; Sulla 78.  
res: miseros interdum civis optime de re publica meritis, in quibus homines ... res ... nefarias suspicantur; Milo 63.

IV. **mit doppeltem Accusativ:** non poteram Cn. Pompeium ... timidum suspicari; Milo 66.

**sustento.** aufrecht erhalten, unterstützen, unterhalten, erhalten, ernähren: I. unperfidlich; id (malum) opprimi sustentant ac probando nullo pacto potest; Catil. IV, 6.

II. alqm; qui ... dicit testimonium ex nostris hominibus, ut se ipse sustentat, ut omnia verba moderatur; Flacc. 12. qui me cum omnibus rebus, quibus tribunas pl. potuit, defendit, tua reliquis officiis ... sustentavit; sen. 20. cuius ego clientibus, libertis, familia, copiis, litteris ita sum

sustentatus, ut ...; ib. cum I. Caecilius privatim me suis omnibus copiis studuerit sustentare; ib. 22. qui ... totam suam quaesturam in me sustentando et conservando collocavit; ib. 35. quem vos ... vel revocatione parentum vestrorum vel liberorum incunditate sustentate; Catil. 79. qui se etiam nunc subsidiis patrimonii aut amicorum liberalitate sustentant; prov. cons. 12. nunc me una consolatio sustentant, quod ...? Milo 100.  
amicos: nec interea locupletate amicos nunquam suos destitit ... fide sustentare; Rab. Post. 4.  
cogitationes: si qua (spes) reliqua est etiam nunc quae fortium civium mentis cogitationesque sustentet; Flacc. 3.

difficultates: hoc vectigal etiam belli difficultates sustentantur; leg. agr. II, 83.

discessum: tu comitibus, tu praesidio, tu etiam tanto pondere auri ... discessum illum sustentasti; Rab. Post. 47.

dolorem: cum sustentare vix posset maerorem tum doloremque decessionis; Piso 89.

egestatem: qui ... egestatem et luxuriam domestico locinocio sustentavit; sen. 11.

exercitum: ille exercitum Cn. Domitii ... suis telis et copiis sustentavit; Deiot. 14.

initia: cuius initia furoris discessionibus ... sustentata sunt; har. resp. 59.

instrumentum: omne instrumentum, omnia opera atque quaestus frequentia civium sustentantur, alitur otio; Catil. IV, 17.

luxuriam: §. egestatem. — maerorem: §. dolorem.

magnitudines: quorum (fundorum) subsidio familiarum magnitudines et Cumanorum ... praediorum sumptus sustentare possunt; leg. agr. II, 78.

mentis: §. cogitationes.  
militem: non dieo hoc solum ... vectigal esse, quod ... militem sustentet, hostem non pertimescat; leg. agr. I, 21.

operam: §. instrumentum.  
ordinem: qui (ordo) est semper dignitate sua, benignitate magistratus sustentatus; prov. cons. 10.

parsimoniam: quae etiam aleret adolescentis et parsimoniam patrum suis sumptibus sustentaret; Cacl. 38.

quaestum: §. instrumentum.  
rem publicam: cui res publica a me § una

§ ita, al. § traditur || tradetur || sustentanda, magnis laboribus et periculis sustentata; Muren. 3.

solitudinem: filiae solitudinem sustentavit; Sest. 7.

sumptus: §. magnitudines.

**sustineo.** stützen, aufrecht erhalten, erlangen, aushalten, auf sich nehmen, unterhalten: I. a lqs; an hoc timebam, si mecum ageretur more institutoque maiorum, ut possem praesens sustinere? dom. 56.

res publica: an, cum tu ... domum eius, qui patriam ... perire ... noluisse, ... dedicasse, possit recreata res publica sustinere? dom. 122.

II. acc. e. inf.; sustentant tales viri se tot senatoribus ... non credidisse? tantae populi Romani voluntati restitisse? sustineant; Verr. I, 10.

III. alqm; ceteris rebus adiuvamur ex illa provincia, hae vero alimur ac sustentamur; Verr. III, 11. nisi vero sustinimistis eos, qui cum facibus ad curiam euenissent; Milo 91. parum mihi visus es eos, quibus credere non soles, sustinere; Phil. VIII, 1.

alqd; hoc hi ... sustentant? Verr. III, 107. orationis ratio consideranda est, quid ea sustinere, quid pati, quid efficere possit ac debeat; ib. 139.

tamen hoc vobis est statuendum, quid aratorum ipsam arationis nomine numeris in rem publicam fingi ac sustinere velitis; ib. munus sustinere pauci possunt, utrumque nemo; Muren. 46. non commisit ut sui procuratores quicquam oneris absente se sustinerent; Sulla 58. cum hoc non possent iam diutius sustinere; Sest. 69. ut animus ... hoc, quicquid est, quod nos facimus, ... possit sustinere; Cael. 45. quid? quae postea sunt in eum congesta, ... ut sustinuit, di immortales! sustinuit? immo vero ut contempsit! Milo 64.

arma: sustinere iam populus Romanus omnium nationum non vim, non arma, non bellum, sed luctus, lacrimas, querimonias non potest; Verr. III. 207.

autoritatem: qui (viri) sua dignitate personam populi Romani atque auctoritatem imperii sustinerent; dom. 133. ego in C. Rabirio perduellionis reo ... interpositam senatus auctoritatem sustinui contra invidiam atque defendi; Piso 4.

bellum: bellum Cretense ... una cum summo imperatore sustinuit; Flacc. 6. illa (Gallia) ... huius belli ... sustinendi principatum tenet; Phil. XI. 9. f. arma.

causam: in mentem tibi non venit quid negotii sit causam publicam sustinere? div. Caec. 27. sine quibus causa sustineri ... nullo modo potest; ib. 35. tamen esset magnum, tantum causam, tam expectatam et diligentia consequi ... et voce ac viribus sustinere; ib. 39. quoniam tribunatus totus P. Sestii nihil aliud nisi meum nomen causamque sustinuit; Sest. 14.

comitia: tota ut comitia suis ... numeris sustineret; Milo 25.

conlegam: in quo conlega sustinendo atque moderando si meam in illum indulgentiam ... laudare vere solebatis; Sest. 8.

convicium: qui posset scurras divitis cotidiana convivium sustinere; Quinct. 62. improborum convicia sustinere non poteram; dom. 16.

crimen: videbat ... tantum hoc crimen sustinere se nullo modo posse; Verr. V. 101. sustinisset hoc crimen ... ipse ille latronum occultator et receptor locus; Milo 50.

dignitatem: qui (viri) non solum consiliis suis, sed etiam specie ipsa dignitatem rei publicae et dignitatem rem publicam || sustinent; dom. 3. dolorem: ut perpetuum dolorem avolsus a meis sustinerem; dom. 145.

equitem: equitem Romanum ... (Caesar) cepit, ... fulsit et sustinuit re, [fortuna,] fide, hodieque sustinet; Rab. Post. 43. quis huius potentiam poterit sustinere? ... quis unquam omnis tribus? quis equites Romanos? quis tribunos militaris? Phil. VII. 17.

furias: cuius viis sustinetis furias insepulti; Milo 91.

gravitatem: nec illam divinam gravitatem ... diutius homo eiusdem sanguinis potuit sustinere; Sest. 130.

impetum: cum (Byzantii) omnis Mithridaticos impetus totumque Pontumque armatum ... repulsum et cervicibus interclusum suis sustinerent; prov. cons. 6.

invidiam: invidiam se sustinere tantam non posse arbitrabatur; Verr. II. 74.

iudicium: totum iudicium sustinebit; div. Caec. 48. iam intellegitis quantum iudicium sustineatis; Cael. 79.

labem: hanc ... labem turpitudinis et inconstantiae poterit populi Romani dignitas sustinere? dom. 102.

lacrimas: f. arma.

libidines: ut eas (libidines) capere ac susti-

nere non provinciae populi Romani ... possunt; Verr. I. 78.

luctus: f. arma.

magnitudinem: quem existimetis facilem posse magnitudinem causae ac iudicii sustinere; div. Caec. 73. fuerunt ei consules, quorum mentes ... nomen ipsum consulatus, splendorem illius honoris, magnitudinem tanti imperii nec intueri nec sustinere nec capere poterunt; sen. 10.

metum: solet ... ipse accipere manicas nec diutius obsidionis metum sustinere; Phil. XI. 26. molem: vix molem istius invidiae ... sustinebo; Catil. I. 23.

munia: qui ... praecipue suis cervicibus tanta munia atque rem publicam sustinent; Sest. 138.

munus: cur tunc munus sustineo? Verr. IV. 79. f. alqd; Verr. III. 199.

nomen: ut civitatis nomen sua auctoritate sustineat; Flacc. 31. qui tanti honoris nomen potest sustinere; Phil. VII. 5. f. causam; Sest. 14. magnitudinem; sen. 10.

onus: quod (onus) te putas sustinere non posse; Sex. Rose. 112. potero ego hoc opus tantum ... diutius tacitus sustinere? Verr. V. 179. quae (onera) ... multi homines necessarij secundis Postumi rebas discrepata sustinerunt, nunc eius addictis fortunis (Caesar) universa sustinet; Rab. Post. 41. f. alqd; Sulla 58.

partis: non quin hanc personam et has partis ... debere et possem sustinere; har. resp. 61.

personam: illam ... gravitatis severitatisque personam non appetivi, sed a re publica mihi impositam sustinui; Muren. 6. non infortitas ingenii sustinet ... tantam personam, tam gravem, tam severam; Piso 24. quam (disciplinam) qui profleat, gravissimam sustinere mihi personam videtur; ib. 71. ut meminisset quam personam impositam a vobis sustinerem; Phil. VI. 2. f. auctoritatem; dom. 133. partis.

poenam: f. poena, II. 1. sustineo (7 Et) B. III. C. 636. b.

pondus: ut ... verborum ... pondus sustinere non posset; Ligar. 21.

Pontum: f. impetum.

potentiam: f. equitem; Phil. VII. 17.

preces: neque huius M. Messallae ... preces sustinere potui; Sulla 20.

querimoniam: quae vox, quae latera, quae vires huius unius criminis querimoniam possunt sustinere? Verr. IV. 67. f. arma.

rem: putante te posse ... tot res, tam gravis, tam varias voce, memoria, consilio, ingenio sustinere? div. Caec. 37. qui si homines ... tantam rem sustinere non potuissent; Sest. 87.

rem publicam: cui res publica a me f. una || iam, ad || traditur || tradetur || sustinenda; Muren. 3. quam (rem publicam) vos universum in hoc iudicio vestris ... numeris ... sustinetis; Flacc. 94. quam (rem publicam) antea cum viris fortibus multis, in hac vero causa solis || soli || vestris cervicibus sustinetis; dom. 142. f. munia.

sacra: quae (signa) manibus sublatis sacra quaedam more Atheniensium virginum reposita in capitibus sustinebant; Verr. IV. 5.

simulacrum: quod (simulacrum dignitatis) C. Caesar solus tuetur et sustinet; Rab. Post. 41.

splendorem: f. magnitudinem; sen. 10.

tempestatem: (C. Vergilius) metuit ut eam (tempestatem) ipse posset opibus suis sustinere; Plane. 96.

titulum: qui tanquam truncus atque stipes, si stetit modo posset sustinere tamen titulum consulatus; Piso 19.

tribunos, tribus: f. equitem; Phil. VII. 17. vim: nec P. Popilius neque Q. Metellus ... vim

tribuniciam sustinere poterunt; Cluent. 95. quam (viam frigorum) nos vix huius urbis tectis sustinemus; Rab. Post. 42. ut ... sustinere ... cum ac ferre posse tantam vim testatistis, imbris ac turbidum, mirum videretur; Phil. V. 8. ꝑ. arma.

**SUTOR.** Säufer: quod Mithridates ... se velle dixit, id sutores et zonarii conclamarunt; Flacc. 17.

**SUUS.** Jein, ihr: A. bei Substantiven: alqs: ipsi ... adulescentes cum Sextio suo de plaga et de uno illo ietu loquebantur; Verr. V. 119. quid? homini ... turpissimo ... quis pecuniam ad emendos agros constituit, creptam ex sui Caesaris rebus actis, ... dedit? dom. 23. concidit in curiae paene limine, recordeatione, credo, Gabinius sui desiderio Pisonis; har. resp. 2. ut ... Graeculum illum suum transferendi in nos criminis causa occidere cogitarint; Sest. 82. ille alter ... est ... a suis Graecis subtilius eruditus; prov. cons. 14. edicere est ausus cum illo suo pari ...; Piso 18. hic ... iacebat in suorum Graecorum foetore atque vino; ib. 22. cum tamen ille ... contra suum Clodium ... pugnavit; ib. 27.

alqd: nihil est qua re exploratum cuiquam posit esse quid suum aut quid alienum sit; Caccin. 70. nihil erat cuiusquam, ... quod non ... suum fore putaret; Milo 87.

abdomen: ille gurgus atque helleu, natus abdomini suo; Piso 11.

accessio: is suo labore suisque accessionibus [...] consequbatur; Verr. II, 133.

accusatio: si (L. Torquatus) nostram in accusatione sua necessitudinem familiaritatemque violasset; Sulla 2.

accusator: quae reus nocens in accusatore suo cupiat esse; div. Cacc. 52. Sulpicium accusatorem suum numerabat, non competitorum; Muren. 49. ille erat ut odisset ... accusatorem suum; Milo 35.

acta: non istas res in actis suis duceret; Phil. I, 18. si ipse viveret C. Caesar, acrius, credo, acta sua defenderet? ib. X, 16. is etiam queritur condiciones suas repudiatas, ... ut acta sua rata essent; ib. XIII, 37.

adinis: tanta auctoritas in C. Mario fuit, ut non per L. Crassum, adinam suum, ... sed paucis ipse verbis causam ... defenderit; Balb. 49.

adiutor: non pauca suis adiutoribus large effusaque donabat; Sex. Rose. 23. Rubrium, ... in omnibus eius modi rebus adiutorem suum et conscium, parum laute deversari dicit; Verr. I, 61.

adventus: ubi non plura [stuprorum flagitiorumque suorum] adventus || quam adventus || sui vestigia reliquerit; Verr. I, 62. in beneficio praetor hoc petit aliquanto ante adventum suum; ib. III, 44. Romae ... recentis adventu suo cum propinquis suis decedit ne reos faceret; har. resp. 42.

adulescentia: nihil a me de puerticiae suae flagitiis audiet, nihil ex illa iniqua adulescentia sua; Verr. I, 32. nunquam coniurationis accusatione adulescentiam suam potissimum commendare voluisset; Cacl. 15. ut (puer) in amore atque in voluptatibus adulescentiam suam conlocaret?; ib. 39. qui ... adulescentiae ... suae terrorem intulerit ei; Deiot. 2.

aedes: alter tibi descendit de Palatio et aedibus suis; Sex. Rose. 133. illum Aspensium citharistam ... sustulit et in intimis suis aedibus posuit; Verr. I, 53. non solum istum bona sua, verum etiam sacra deosque penatis ... ex aedibus suis eripuisse dixit; ib. II, 13. dubium nemini est ... quin nemo nostrum possit aedis suas ... ob-

tinere; ib. 30. illud (signum) Flaminium ita ex aede sua sustulit, ut in Capitolio ... poneret; ib. IV, 129.

aedilitas: hoc (simulacrum) quidam homo nobilis ... ad ornatum aedilitatis suae deportavit; dom. 111.

aequitas: frater meus pro sua aequitate prudentiae decevit, ut ...; Flacc. 49.

aerarium: aerarium vestrum exhaustis, suum non habet; Phil. IV, 14.

aestimatio: quo modo Lycium ... hae suae ... Siciensi aestimatione adfixerit non est necesse demonstrare; Verr. I, 95.

aetas: ut ... aliquam si non propinquitatis, at aetatis suae, si non hominis, at humanitatis rationem haberet; Quinct. 97.

aetatula: qui ... primam illam aetatulam suam ad securam locupletium libidines delitit; har. resp. 42. alter ... despicens ... veteres vexatos aetatulae suae ... contemnebat equites Romanos; Sest. 18.

agelli: qui tot annis agellos suos [te praetore] redimere a piratis solebant; Verr. III, 85.

ager: ut per vim ... totum agrum, qui communis est, suum facere possit; Quinct. 90. suos enim agros studiose colebant; Sex. Rose. 50. cum ... senatus ... et populus Romanus Thermitanis ... urbem, agros legesque suas reddidisset; Verr. II, 90. Thermitani miserunt qui decumas emerent agri sui; ib. III, 99. ut decumas agri sui ... Amestrati M. Caesio decumano darent; ib. 101. eos plane non solum ex agris, verum ex civitatibus suis profugisse; ib. 121. qui non modo ex agris eieci sunt, sed etiam ex civitatibus suis; ib. 128. ut illa aratorum multitudo aliquando in suis agris ac sedibus conloceat; ib. ut antiquissimi socii ... populi Romani ... me duce et auctore in agros atque in sedis suas revertantur; ib. 228. quae (civitas, insula) non portas suos et agros ... defenderet; imp. Pomp. 54.

alumnus: ut ... Italia ... alumnus suum servitutis extremo summoque supplicio adixum videret; Verr. V, 169.

amator: quorum alter me Catilinam, amatorem suum, ... reposebat; sen. 10. nisi forte ut cum patribus conscriptis, hoc est, cum amatoribus suis cenet; Piso 65.

amentia: qui suam amentiam puero huic prebet ad gloriam; Phil. XIII, 24.

amicitia: quod in templo clarissimo populo Romano monumentum suae societatis amicitiaeque esse voluisset; Verr. IV, 67.

amicus: qui statim ... iubet eundam amicorum suorum numerari lrs LXXX; Verr. II, 54. quod suos amicos ... ipse [Verres] retinere in consilio; ib. 71. quae ... studiose, ut dixi, compararat, non tam suae delectationis causa quam ad invitationes adventusque nostrorum hominum, amicorum suorum || suorum amicorum || atque hospitum; ib. 83. de amicorum hospitumque suorum sententia Thermis Sthenius Romanum profugit; ib. 91. rem ad amicos suos delitit; ib. III, 95. eligere ... ex amicorum atque hospitum suorum copia quem cognitorum daret; ib. 107. dat amico suo eundam negotium; ib. 173. ut populus Romanus de suis vestigialibus, de suis aratoribus, de suis sociis atque amicis audiat; ib. 108. symphonicos homines suis eundam amico suo Romam muneris misit; ib. V, 64. cum ... Oppianicus dicitaret ... se et suos amicos testamentum eius obsignasse; Cluent. 38. Decimus quidem Brutus ... Aecii, amicissimi sui, carminibus temporum ac monumentorum aditus exornavit suorum; Arch. 27. ut ... meam domum ... per amicos suos complerent proscriptiois metu; dom. 55. nec

interea locupletare amicos unquam suos destitit; Rab. Post. 4. equitem Romanum, veterem amicum suum, ... exceptit; ib. 43. fratris filium praeterit, Q. Fufii, honestissimi equitis Romani amici amississimi; Phil. II, 41. ille .. homo adfectus ... quae de se expectat iudicia graviora quam amicorum suorum? ib. III, 25. cum ad nos Cotylam mitteret, ornamentum atque arcem amicorum suorum; ib. VIII, 24.

animus: hoc postulat, ut ... deleatis ex animo suo suspensionem; Sex. Rosc. 6. Tralliani ... compriment animos suos; Flacc. 53. convivium publicum non dignitatis causa inibit, ... sed plane animi sui causa; Piso 65. ¶ consulatus; sen. 8. cura; Muren. 45.

annus: qui anno suo petierunt; leg. agr. II, 3. P. Clodius ... subito reliquit annum suum; Milo 24.

anulus: si vestitum ... anulumque de digito suum tibi tradidit; Sex. Rosc. 144. iam vero scriba tuus anulo aureo suo ... ista te ratione uti non sinet; Verr. III, 176.

arae: cuius ego furorem ... deos immortalis a suis aris atque templis aspernatos esse confido; Cluent. 194.

arationes: ut sibi suas segetes fructusque omnis arationesque vacuas Apronio tradere liceret; Verr. III, 69. populus Romanus ... putat se bonum in arationibus fructibusque suis habuisse custodem ac vilicum; ib. 119.

arator: ¶ amicus; Verr. III, 106.

arbitratus: non praetorem modo ... invenire potuit atque adeo ne unde arbitrato quidem suo postulare; Quinct. 96. si tabulas C. Fannius accepti et expensi profert suas, in suam rem quo arbitrato scriptas; Qu. Rosc. 2. puto suo quemque arbitrato timere oportere; dom. 8.

arbitrium: Heraclio pirata cum quattuor parvis myoparonibus ¶ myoparonibus parvis ¶ ad arbitrium suum navigavit; Verr. V, 97. quas (litteras) iste ad arbitrium suum confectas arbitratur; ib. 147. vixit ad aliorum arbitrium, non ad suum; Muren. 19. quid .. ille unquam arbitrio suo fecit? Phil. VI, 4.

ardor: cum mea domus ardore suo deflagrationem urbi ... minaretur; Plane. 95.

argentum: luteum negotium esse, non dignum quod in suo argento Verres haberet; Verr. IV, 32.

arma: qui nationem Allobrogum et reliquias ¶ nationis A. r., ad. ¶ suis ... armis conficiat; Font. 36. quam (vitam) vos ... nolite armis suis spoiliatam atque nudatam obicere invidiae; Sulla 79. ille erat ut odisset ... vexatorem furoris, domitorum armorum suorum; Milo 35.

ars: summi .. poëtae ingenium non solum arte sua, sed etiam dolore exprimebat; Sest. 120.

artifices: servos artifices pupilli cum haberet domi, ... suos esse dicebat; Verr. I, 92. plures artifices omnis, caelatores ac vasculares, convocari iubet, et ipse suos compluris habebat; ib. IV, 54.

artificium: non tu in isto artificio accusatorio callidior es quam hic in suo; Sex. Rosc. 49. ut etiam illum ipsuum [suo] artificio superasse videatur; Verr. I, 53. primo illo suo leniore ¶ leviori ¶ artificio Heraclium adgredi conatur; ib. II, 36. quod Verrem artificii sui cupidum cognoverant; ib. IV, 30.

avaritia: si non satis habet avaritiam suam pecunia explere; Sex. Rosc. 150. cum senserit istum ... omnem spem posteritatis avaritia sua sustulisse; Verr. III, 119. cum eius animam ad persequendum non negligentia tardaret, sed conscientia sceleris avaritiaeque suae refrenaret; ib. 130. qui tamen in avaritia sua non solum viam quaestus invenerunt, verum etiam exitum ac ratio-

nem defensionis; ib. 190. cum (consules) egestatem, avaritiam, libidines suas viderent expleri non posse; Quir. 13.

auctio: L. Sulla cum bona indemnatorum civium funesta illa auctione sua venderet; leg. agr. II, 56.

auctoritas: sua cuique procuratio auctoritasque est restituta; Sex. Rosc. 139. prohibet fidem et auctoritatem et religionem suam L. Suetius; Verr. I, 14. non dubitabat quia ... auctoritate sua commovere hominem posset; ib. 126. ne usque eo suam auctoritatem despiceret; ib. cum iste calumniiae licentiam sua auctoritate ostendisset; ib. II, 67. velim quaerere ... quidam sua vi et auctoritate mihi ex hac oratione praeciderit; ib. 164. ait se ... confirmasse, suam se interposuisse auctoritatem; ib. III, 124. hi te homines auctoritate sua sublevant; ib. IV, 20. ut sua religio, laudatio, auctoritas aliquid ... momenti habuisse videatur; Font. 14. cum ... suo iure populus Romanus ... suam auctoritatem ... possit defendere; imp. Pomp. 63. ut viderentur ... sua auctoritate iudicia reprehendisse; Cluent. 130. is (senatus) ipse ... confirmationem auctoritatis suae vestrae potestati permissam esse sentit; Flacc. 4. Cn. Pompeium ... omnem .. ei suam auctoritatem, gratiam, copias, opes ... detulisse; ib. 14. qui multitudinem illam non auctoritate sua, sed sagina tenebat; ib. 17. ut civitatis nomen sua auctoritate sustineat; ib. 34. omnes, qui adsunt, ... pro sua parte atque auctoritate defendunt; Sulla 5. senatus populoque Romano non est licitum ... sententias atque auctoritate sua ... rei publicae subvenire, sen. 16. quem P. Servilius ... et auctoritatis et orationis suae divina quadam gravitate ad sui generis communisque sanguinis facta virtutesque revocavit; ib. 25. qui ... eodem ... tempore improbos auctoritate sua compresserit; ib. 29. quia videbam ... id illum fide, consilio, virtute, auctoritate, felicitate denique sua facillime perferentur; dom. 15. qui ... populum Romanum ... non auctoritate sua solum, sed etiam precibus ad meam salutem excitavit; har. resp. 46. cum (M. Cato) iam desperasset, aliquid auctoritate sua profici posse; Sest. 60. restitit (Pompeius) auctoritate sua reliquis rebus; ib. 67. princeps P. Lentulus auctoritate ac sententia sua ... causam suscepit; ib. 70. senatus odit te ... adflictores ac perditores non modo dignitatis et auctoritatis, sed omnino ordinis ac nominis sui; Piso 64. qui (pater) vel minus honestum et alienum tueri vel auctoritate sua vel gratia possit; Plane. 32. cum ... antea senatus auctoritatem suam in virorum fortium funeribus ... ostenderit; Phil. IX, 16. quas (legiones) ille ... ad rem publicam sua auctoritate traduxit; ib. X, 6. qui (senatores) te auctoritate sua ... Africanis oratoribus tradiderunt; Fr. B, VIII, 14. c.

audacia: videt senatores multos esse testis audaciae suae; Verr. a. pr. 7. ausum esse in aede Castoris ... audaciae suae monumentum aeternum reliquere; ib. I, 129. monumentum sceleris audaciae suae voluit esse in conspectu Italiae; ib. V, 170. sua quaeque fraus, suum facinus, suum scelus, sua audacia de sanitate ac mente deturbat; Piso 46.

aures: ut etiam Cordubae natis poëtis ... auris suas dederet; Arch. 26.

avunculus: patrem tuum ... L. Philippus censor avunculum suum praeterit in recitando senatu; dom. 84. avorum et avunculi sui consulatum si imitaretur; Phil. I, 27.

avus: cum avum suum iussu consulis interfectum ... esse dixit; Catil. IV, 13. ubi galli cantum audivit, avum suum revixisse putat; Piso 67. idem fecit L. Philippus, vir patre, avo maioribus-

que suis dignissimus; Phil. III, 25. f. avunculus; Phil. I, 27. pater; Verr. III, 201.

auxilium: omnia sua iura, commoda, auxilia, totam denique libertatem in vestris sententiis versari arbitrantur; Verr. V, 172. qui (dii) ... hic praesentes suo numine atque auxilio sua templa ... defendunt; Catil. II, 29. qui me ... consulis ... omni auxilio, non solum suo, sed etiam vestro ... spoliatum esse voluerunt; sen. 10. cum quidam tribunos plebis suo auxilio *factos* magistros ludos contra senatum consultum facere inisset; Piso 8. quaerebat ... de me quid suo mihi opus fuisset auxilio; ib. 18.

beneficium: cum omnia sua commoda, iura, beneficia ... perdidissent; Verr. II, 9. Halaesini pro multis ac magnis suis ... meritis atque beneficiis ... leges ab senatu nostro petiverunt; ib. 122. ut eis ne in suis quidem beneficiis libero iudicio uti liceret; ib. 164. qui summum ... beneficium commemoravit in amicis Caecinae; Caecin. 26. si populum beneficii sui paeniteret; leg. agr. II, 26. qui ante hoc summum beneficium fuerat inimicus; sen. 26. M. Manlius ... non fuit contentus beneficii sui gloria; dom. 101. necum absens (Metellus) beneficio suo rediit in gratiam; Sest. 120. quem sua lege et suo beneficio ornatum ... solet gloriari; ib. 135. civitas libera et pro proximis suis beneficiis a senatu et a populo Romano liberata; prov. cons. 7. Q. Metellus Nepos nomine consul ... absens necum summum suo beneficio rediit in gratiam? ib. 22. neminem unquam est hic ordo complexus honoribus et beneficiis suis, qui ...; ib. 38. qui (Pompeius) sui facti, sui iudicii, sui beneficii voluit me esse ... praedictorem; Balb. 4. quod (Gaditana civitas) beneficiis suis erga rem publicam nostram consequi potuit; ib. 35. (Milo) probasset ... tibi ... duos se habere semper amicissimos sperasse, te tuo beneficio, me suo; Milo 68. si ... Caesarem beneficii sui paeniteret; Ligar. 29. qui sua erga me beneficia commemorat; Phil. II, 48. cum suo magno esset beneficio, venisse cum contra se; ib. VIII, 18. qui suis beneficiis exhaustis ... fortunas nostras concupiverunt; ib. XIII, 3.

beneficentia: quam (crucem) iste civibus Romanis testem humanitatis in eos ac beneficentiae suae voluit esse; Verr. III, 59. qui suam erga me beneficentiam et fidem ... etiam corporis voluerunt ostendit; sen. 30. stantes (universi) ... suam erga me beneficentiam ac misericordiam declarant; Sest. 117. quod is meam salutem atque vitam sua beneficentia, praesidio custoditaeque texit; Planc. 1.

bona: SI BONA SUA EX EDICTO P. BURRIENTI PRÆTORIS DIES XXX POSSESSA NON ESSENT; Quinct. 30. ne videretur iudicasse bona sua ex edicto possessa esse; ib. 31. bonis quidem suis utitur; ib. 49. cum illum in suis paternis bonis domitari videret; ib. 98. Sex. Roscium, ... expulsum ex suis bonis, ... recepit domum; Sex. Rosc. 27. ut filiam bonis suis heredem institueret; Verr. I, 104. de suis bonis ita dat, ut ab iure non abeat; ib. 114. utrum ... vi ... cogat aliquem de suis bonis omnibus decedere; ib. II, 43. bona sua etiam directa (esse) ... diceret; ib. III, 31. quibus nihil non modo de fructu, sed ne de bonis quidem suis reliqui fecit; ib. 115. quantum ille bonis suis omnibus efficere non posset; ib. 129. ut aliquid de suis bonis recuperaret; ib. V, 128. usum et fructum omnium bonorum suorum Caesenniae legat; Caecin. 11. quem suis bonis heredem esse cupiebat; ib. 12. cum sua bona possideri ab inimicis ac diripi audiret; Quir. 20. qui nostra bona sperant, cum effundant sua; Phil. XI, 13. si ... de suis (bonis se dare) dixisset; ib. XII, 20. f. pedes; Verr. II, 13.

caelatore: aut se suis caelatoribus velle ostendere; Verr. IV, 63.

calamitas: me defensorem calamitatum suarum ... esse voluerunt; div. Caec. II. Sthenius est hic qui adsidet, Thermitanus, ... nunc propter suam calamitatem ... omnibus notus; Verr. II, 83. veniunt Syracenas parentes propinque miserorum adolescentium, hoc repente calamitatis suae nuntio commoti; ib. V, 108. quam ... repente existit ipse nuntius suae calamitatis; Muren. 89. neque enim nunc propulsandae calamitatis suae causa ... ad vos ... confugit, sed ne qui generi ac nomini suo nota ... turpitudinis inuratur; Sulla 88. quod fortuna in malis reliqui fecit, ut eum parente ... ligere suam calamitatem liceat; ib. 89. ne mactarent homines meam, suam, rei publicae calamitatem; Sest. 32. te nulla sua calamitate civitas satiare tam fidelis potest? Phil. VIII, 19.

campi: agros vero Vaticanum et Papinianum cum suis ... campis conferendos ... [non] putabunt; leg. agr. II, 96.

candidati: ut suos necessarios [candidatos] adsectentur totos dies; Muren. 70.

canes: multa sibi opus esse, multa canibus suis; Verr. I, 126. apponit de suis canibus quendam; ib. IV, 40.

Capua: Romam ... prae sua Capua ... invadebant atque contentent; leg. agr. II, 96.

caput: se ... de capite suo priore loco causam esse dicturum; Quinct. 31. nulla salus rei publicae maior est quam eos ... non minus de huius ... quam illos ... de capite ac fortunis suis pertimescere; div. Caec. 71. quem statim de capite suo putare iudicaturum; Verr. II, 33. quod contra caput summum aut existimationem valere posset; ib. 173. cum interea Apronius caput atque os suum unguento confricaret; ib. III, 62. ut ... de suo capite iudicium fieri patiatur praesens ac sedens; ib. 135. ut ... caput summum ... defendere liceret; Tull. 50. si id praetermittere suo salvo capite potuisset; Cluent. 42. (Oppianicus) ab Staieno ... auxilium capiti ac fortunis suis petere coepit; ib. 67. quod (insigne regium) ille de suo capite abiecerat; Sest. 58. nisi vero gratius putat esse vobis sui se capitis quam vestri defensorem fuisse; Milo 81. suo capiti salvis nobis ominetur; Phil. XI, 12. eum sapientes sui primum capitis animi custodem esse oportere; ib. XII, 25. f. vita; Milo 30.

carnifex: me suam salutem appellans, te summum carnificem nominans ... mihi ad pedes misera iacuit; Verr. V, 129.

castimonia: qui se ipse sua gravitate et castimonia ... defenderet; Cacl. 11.

castra: qui in suis castris virtute putaret oportere, non genere certari; Verr. V, 31. hunc Cn. Pompeius cum in suis castris supplicem abiecitum vidisset; Sest. 58.

casus: non illum miserum, ignarum casus sui, redeuntem a cena vidisset? Sex. Rosc. 98. sese ... leviores summum casum fingere; Verr. V, 113. erectus ... facti sui conscientia nihil de suo casu ... querebatur; Phil. I, 9.

caterva: si ... ipse accusator noster Postumus [Postumius] obvium cum bene magna caterva sua venit; Muren. 69.

causa: desinant suam causam cum Chrysogono communicare; Sex. Rosc. 140. quod ita perebruit, Siculos omnis actorem suae causae contra illum iniurias quaesire; div. Caec. 12. ut in actore causae suae deligendo vestrum iudicium ab suo iudicio ne discrepet; ib. 14. quem actorem causae suae socii defensoremque fortunarem suarum potissimum esse voluerunt; ib. 65. ne nimis

iudicio Sacerdotis et causae suae contidat; Verr. II, 69. quo facto causam omnem evertit suam; ib. 101. eandem suam causam foederis esse docuerunt; ib. V, 56. defensionem causae suae scripsit; ib. 112. quod eandem suam causam videbat esse quam illorum; ib. 116. Seculi causam suam perisse querentur; ib. 173. iuari hae confessione causam suam putavit; Tull. I. multa audivit in sua causa; Font. 38. isne apud vos obtinebit causam suam? Caccin. 38. qui .. defendi causam suam lege nohuit; Cluent. 149. cupio eum suae causae confidere; Sest. 135. (Caelius) a sua putat eius esse (causam) seimctam; Cael. 24. qui suam causam nemini committere audeat; Piso 98. nuper cum Reatini .. me suam publicam causam ... agere voluissent; Scaur. 27. nisi causae suae confideret; Milo 61. f. **causa**, (wegen), I, 2. sua (5 Et.) B. I, C. 482, b.

celebritas: quo die me populus Romanus ... sua celebritate lactitiaque comitatum honestavit; dom. 76.

centuriones: ut ... tibi suos speratos centuriones ... compararent; com. 55.

cervices: cum istius avaritiae poenam collo et cervicibus suis sustinerent; Verr. V, 108. qui .. praecipue suis cervicibus ... rem publicam sustinent; Sest. 138. cum (Byzantii) ... totum .. Pontum armatum ... repulsum et cervicibus interclusum suis sustinerent; prov. cons. 6. cervices .. suas ei subiecit securi, qua ..; Phil. II, 51.

Cilicia: ut Gabinio pro illa sua Cilicia, quam sibi .. pactus erat, Syria daretur; Sest. 55.

civis: postea .. se causam apud Chios civis suos Samiis accusantibus publice dixisse; Verr. I, 52. si ... ad summ civem || civem suum || iudicem venerant; ib. II, 33. cum secum sui civis agant de litteris publicis corruptis; ib. 90. cum ei legatio iam Romam a suis civibus esset data; ib. 109. qui ... tantum auctoritate apud suos civis potuit; ib. 113. etenim ille ... legatus a suis civibus electus est; ib. 156. quo illi frumento et quibus pecuniis tamen ab decumanorum iniuriis civis suos non redemerunt; ib. III, 79. ipsi aratores Centuripini ... tris legatos, civis suos, delegerunt; ib. 108. quanti is a civibus suis fieret, ... ignorabas? ib. IV, 19. Cibyrae cum in suspicionem venissent sui civibus fanum expilasse Apollinis; ib. 30. audistis ... legatos Hennis publicae dicere sese a suis civibus haec habere mandata; ib. 113. civibus suis rationes ferre debebat; ib. V, 60. se ... nihil praeter vocem ... neque civibus suis neque accusatoribus nostris praestare debere; Font. 29. ut comperi legatos Allobrogum ... in Galliam ad suos civis ... esse missos; Catil. III, 4. solere suos civis ceterosque Graecos ex tempore quod opus sit obsignare dixit; Flacc. 36. qui haec ... legationem ... non accepit a suis civibus; ib. 45. pro quo cum ... pecuniam accepisset, celavit suos civis; ib. hunc Hermippum, ... civem suum, ... percussit; ib. 46. cum ... Maeandrius quasi ministrator aderat, subiens cum in suos civis civitanenque ... dicerem; ib. 53. quae (urbs) vetustate ea est, ut ipsa ex sese suos civis genuisse dicatur; ib. 62. ergo is ... quod volet .. probabit? at qui vir! quam non amicus suis civibus! ib. 90. Homerum Colophonii civem esse dicunt suum, Chii suum vindicant, ... Smyrnaei vero suum esse confirmant; Arch. 19. ad immortalitatem gloriae plus adfero desideratum esse a suis civibus quam omnino nunquam esse violatum; dom. 86. qui se ... suis civibus ... natos arbitrantur; Sest. 138. homines Graeci ... inique a suis civibus damnati atque expulsi; ib. 142. hunc (Annibalem) sui civis e civitate eiecerunt; ib. quasi vero quis-

quam vir ... optabilis quiequam arbitraretur quam se a suis civibus rei publicae causa diligi; Vat. 7. qui si suis decretis .. sanxissent, ne quis suorum civium castra imperatorum populi Romani iniret; Balb. 25. gravissima .. in istum civem suum Gaditani senatus consulta fecerunt; ib. 41. (defendunt Balbum) amore ut suum civem; ib. 43. utrum tandem bono viro ... optabilis putas sic exire e patria, ut omnes sui civis salutem ... precentur ...? Piso 33. beatos esse, quibus ea res honori fuerit a suis civibus, nec tamen eos miseris, qui beneficio civis suis voce- rint; Milo 96, 97.

civitas: cum esset Sthenius civitatis suae nobilissimus; Verr. II, 106. quo hic in civitate sua splendore ... sit; ib. 111. erant enim tum censores legibus facti, delecti a suis civitatibus; ib. 138. hi monumenta tuae formae ac nominis in suis civitatibus esse cupiebant; ib. 157. commemorarem ... eos omnis hoc statuisse, monumentum istius in sua civitate nullum esse oportere; ib. 163. animadvertisti ... Apollodorum ... principem suae civitatis, lacrimantem testari ..; ib. III, 74. hominem suae civitatis in primis honestum ac nobilem ... legarunt ad Apronium eundem; ib. 114. qui a suis civitatibus illis navibus praepositi fuerant; ib. V, 101. indignissimum visum est, homines honestissimos, electos e suis civitatibus, in ferrum ... coniectos; ib. 107. quot a civitate sua nautas acceperit; ib. 112. graviter homines ... in suis civitatibus et municipiis gratiosi tulerunt ..; Muren. 47. cui nullus honos in sua civitate habitus est unquam; Flacc. 45. Hermippum .. ipsum, ... splendidissimum atque ornatissimum civitatis suae, probris omnibus ... vexat; ib. 48. illis tum erat reditus in suas civitates, ad suos Lares familiares; Sest. 30. ceterae civitates omnes non dubitarent nostros homines recipere in suas civitates; Balb. 29. ut indicant hi principes civitatum suarum; Planc. 28. (principes) huic si praesto fuerint, gratius se civitatibus suis facturos putant; ib. non igitur miliens perire est melius quam in sua civitate sine armorum praesidio non posse vivere? Phil. II, 112. qui in sua civitate cum peregrino negavit se iudicio aequo certare posse; Fr. B, VIII, 2. f. ager; Verr. III, 121. 128.

clades: quamquam ruit ipse suis cladibus; Phil. XIV, 8.

classis: illi statim myoparonem egregiam de sua classe ... dederunt; Verr. I, 86. qui ... omnis .. eius (Mithridatis) copias aerariumque impetum moenibus, litoribus classisque suis exceperunt; ib. II, 159. quia suam classem attemptatam magno cum suo periculo paene sensit; Quir. 17.

clementia: suam clementiam laudari magno opere volebant; Cluent. 105. cum Sex. Pompeium restituit civitati, ... clarissimum monumentum clementiae suae; Phil. V, 39.

clientes: hoc sibi amplissimum ... ducebant, ab hospitibus clientibusque suis ... iniurias propulsare; div. Cacc. 66. ut suos novos clientis a bello faciendo deterret; Font. 36.

codex: suum codicem testis loco recitare adrogantia est || adrogantia est ||; Qu. Rosc. 5. coetus: suum non desitebant ... ad suos coetus occultos noctem adiungere; leg. agr. II, 12.

cogitatio: suum quomodo scelus agitat amantiaeque adfici; suae malae cogitationes conscientiaeque animi terrent; Sex. Rosc. 67. idetsi antea iam mente et cogitatione sua fratrisque sui consecratum esset; Verr. IV, 67. si .. animus ... quibus regionibus vitae spatium circumscriptum est, eisdem omnis cogitationes terminaret suas; Arch. 29.

cognatus: cum in causa liberali eum, qui ad-  
serebatur, cognatum suum esse diceret; Flacc. 19.  
cognitio: ipsae (leges) .. te a cognitione sua  
... reppulerunt; Balb. 32.

cognomen: qui suo cognomine declarat ter-  
tium partem orbis terrarum se subegisse; Sex.  
Rosc. 103. §. nomen; Verr. IV, 57.

cohortes: quas (causas) ipse constituerat || insti-  
tuerat || cum consilio, hoc est, cum sua cohorte  
cognoscere; Verr. II, 30. qui tamen de cohorte  
sua dare non solebat; ib. 34. iudicem de sua co-  
horte (se) daturum; ib. 66. itaque iste solus cum  
sua cohorte nequissima relinquitur; ib. 71. recu-  
peratores de cohorte sua daturum (se) minabatur;  
ib. III, 68. recuperatores dicit se de cohorte sua  
daturum; ib. 136. istum statuisse in provincia  
sua existimationis suae iudicium extra cohortem  
suam committendum fuisse nemini; ib. 142. recu-  
peratores se de cohorte sua dicebat daturum;  
Verr. V, 141.

collum: §. cervices; Verr. V, 108.

colonia: totam Italianam suis colonis || colonis ||  
at complere liceat, permittitur; leg. agr. II, 34.  
cum eadem ... totam Italianam suis opibus obsi-  
debant, eadem [vestram libertatem] suis praesidiis  
et colonis interclusam tenebant; ib. 75.

coloni: ut ... quas velint veteres colonias co-  
lonis suis occupent; ib. 86.

comes: statim negotium dat illis suis comiti-  
bus; Verr. I, 63. cum comperisset suum comitem  
iuris ... corrumpendi causa ... pecuniam acce-  
pisse; ib. II, 57. hunc ... si secuti erunt sui  
comites; Catil. II, 10. in eius tetrarchia unum ex  
Graecis comitibus suis collocarat; Phil. II, 94.  
quorum .. bona ... statim suis comitibus compo-  
toribusque descripsit; ib. V, 22. de comitem suo-  
rum sententia condemnat omnis; ib. 114. cum  
ornasset Thraecidicis comitem et familiarem suum;  
ib. VII, 17.

commilitones: „eodem (militis) ... ad qua-  
storis sui aut imperatoris aut commilitonum suo-  
rum pericula impulisti“; Phil. XIII, 33.

commodum: ut de suis commodis aliquam  
partem velit committere; Quinct. 38. ex omnibus  
suis commodis hoc solum filio reliquit; Sex. Rosc.  
15. in privatis rebus si qui rem mandatum ...  
malitiosius gessisset sui quaestus aut commodi  
causa; ib. 111. non ullius rationem sui commodi  
ducit; ib. 128. animo aequo se carere suis omni-  
bus commodis dicit; ib. 144. non iam ut commoda  
sua, sed ut vitam salubrem totius provinciae  
defenderem; div. Caec. 3. si potius vobis ac rei  
publicae, quam sibi et suis commodis ... deserv-  
viunt; Verr. III, 228. quod se non suis com-  
modis, sed etiam suorum municipum ceterorumque  
necessariorum natum esse arbitrabatur; Cluent. 43.  
defendunt Balbum) studio ut diligentissimum de-  
fensorem commodorum suorum; Balb. 43. de  
libertate .. populi Romani, non de suis com-  
modis armis decernendum vident; Phil. X, 16. ut  
eam (salutem) ... commodis suis ... anteferet;  
ib. XIV, 5. §. auxilium; Verr. V, 172. beneficium;  
Verr. II, 9.

compellatio: nec sentit amens commendatio-  
nem esse compellationem suam; Phil. III, 17.

compendio: ut eum aliquo suo compendio  
negotia mulieris ... susciperet; Caecin. 13.

complexus: me ipsa suo complexu patria te-  
nuisset; Piso 19. quae (urbis) se vel potius ex-  
sindi quam e suo complexu ut eriperet facile  
pateretur; Planc. 97. vi mo, *ei* inquam, Plancius  
et complexu suo retinuit; ib. 100. qua pace Cn.  
Pompeii filiam res publica .. suo .. sinu com-  
plexuque recipiet; Phil. XIII, 9.

compotor: §. comes; Phil. V, 22.

conatus: sic in spe corrumpendi iudicii per-  
spicua sua consilia conatusque omnibus fecit;  
a pr. 5.

condiciones: ut eum suis condicionibus in  
ipso articulo temporis astringeret; Quinct. 19.  
quod si ... imberbit *spem posse* se ... illum  
ad suas condiciones perducere; ib. 27. §. acta;  
Phil. XIII, 37.

confessio: quaerat ... quo pacto suae con-  
fessionis possit mederi; Verr. I, 12. urgetur con-  
fessione sua; ib. IV, 104. sua confessione iudicatur  
ac iuguletur necesse est; ib. V, 166. quamquam  
... confessionibus suis ... ius ... civis amiserat;  
Catil. III, 15.

coniunctio: me Cn. Pompeius ... semper sua  
coniunctione dignissimum iudicavit; Piso 76.

coniux: quibus liberos coniugesque suas inte-  
gras ab istius petulantia conservare non licitum  
est; Verr. a. pr. 44. ne eadem mulier cum suo  
coniuge et fratre ... honestissimum adolescentem  
oppressio videatur; Cacl. 78. *coniugem suam* ...  
*istius incensae libidini* ... cum dare nolle Aris;  
Scaur. c. 2. §. 6.

conlega: *idem* (Nullus) ... conlegas suos ascri-  
ptores legis agrariae non repudiabit; leg. agr. II,  
22. hac tanta de re P. Nullus cum ceteris xviris  
conlegis suis iudicabit; ib. 43. quid? Autronio  
nonne sodales, non conlegae sui ... defuerunt?  
Sulla 7. „volta ... conlegae sui libidinem levi-  
tatemque franget“; Sest. 20. defendebat (C. Cor-  
nelius) testibus conlegis suis ... Vatin. 5. neque  
se neque generum neque conlegam suum (tribuno  
plebis defuturum) Piso 78. potuitne (eum inter-  
ficere) ... P. Sestio, conlega suo, volerato? Milo  
38. legi epistulam Antonii, quam ad quendam  
virum ... conlegam suam, miserat; Phil. V,  
33. postulat ... ut ... sua conlegaeque sui de-  
creta maneat; ib. VIII, 26. neque ... passus  
est plus unius conlegae sui quam universae civitatis  
vocem valere; Fr. B. VI, 14.

conliberti: qui partim socios suos, partim  
libertos, partim conlibertos ... securi percussos  
esse dicunt; Verr. V, 154.

conlosor: Licinium Denticulum de alea con-  
demnatum, conlosorem suum, restituit; Phil. II, 56.

conscientia: timent mulier amens non suam  
conscientiam; Cluent. 187. cuius (libidinis) con-  
scientiam nihil est quod quisquam timeat, si non  
pertinescat suam; Rab. Post. II, T. Aemius ...  
in gravi fortuna conscientia sua uteretur; Milo  
83. §. cogitatio; Sex. Rosc. 67.

consciens: §. adiutor.

conservator: cum mihi ipsa Roma convolsa  
sedibus suis ad complectendum conservatorem  
suum progressi visa est; Piso 52.

consiliarii: derisum esse credo hominem amen-  
tem a suis consiliariis; Verr. V, 193.

consilium: ex hac decuria vestra ... in suum  
consilium sine causa subortiebatur; Verr. I, 158.  
quod habere clausa non potuerit sua consilia de  
Verre; ib. III, 63. recte isti studia vestra suis  
consiliis regere conantur; imp. Pomp. 64. M.  
Baebius de suo consilio Diogenem emptum ...  
esse dicebat; Cluent. 53. quod eos, qui huius  
conjuratiōnis participes fuissent, a suis et a rei pub-  
licae consiliis removisset; Catil. III, 14. si L.  
Catilina cum suo consilio nefariorum hominum  
... hac de re possit iudicare; Murc. 83. quae  
(Graecia) iam diu suis consiliis percussa et ad-  
flicta est; Flacc. 16. qui (viri) ... consiliis suis  
... dignitatem rei publicae sustinent; dom. 3.  
quis igitur optimum discordiam molitur? idem  
iste, nec ulla vi ingenii aut consilii sui, sed quo-  
dam errore nostro; har. resp. 40. in ipsum Cn.

Pompeium, auctorem ... consiliorum suorum, in-  
 vehi coepit; ib. 48. quo (in senatu) si tum ve-  
 niret (Cato), me tamen socium suorum in re  
 publica consiliorum videre posset; Sest. 63. qui  
 mentem optimi ... viri suis consiliis fictisque  
 terroribus a defensione meae salutis averterant;  
 ib. 67. qui ... ita se gerabant, ut sua consilia  
 optimo cuique probarent; ib. 96. qui hanc tam-  
 tam rem publicam suis consiliis atque laboribus ...  
 servarint; ib. 143. Gabinium illud, quoquo con-  
 silio fecit, fecit certe suo; Rab. Post. 21. quam  
 causam sui demetissimam consilii et facti adferbat?  
 Phil. II, 53. qui rem publicam ... suo studio,  
 consilio, patrimonio denique tutatus est et tutatur;  
 ib. IV, 2. qui illum ... consilio atque iudicio  
 ... ut hostem arcuit Gallia; ib. V, 37. Dolab-  
 ellae ferum et inhumane facinus ... suo consilio  
 factum esse testatur; ib. XIV, 8. eos nunquam  
 oportebit consilii sui paenitere; ib. 30. cum ...  
 C. Caesar ... consilio diligentique sua castra  
 feliciter defenderit; ib. 37. j. auctoritas; dom.  
 16. conatus.

consobrinus: quae ... nupsit A. Aurio Melino,  
 consobrino suo; Cluent. II. ne cum eius filio,  
 consobrino suo, ... vivat; Ligar. II.

constantia: quamquam nullum monumentum  
 clarior Ser. Sulpicius relinquere potuit quam effi-  
 giem morum suorum, virtutis, constantiae, pieta-  
 tis, ingenii filium; Phil. IX, 12.

consuetudo: ut humanitatem consuetudinem-  
 que suam retineret laborabat; Verr. I, 65. Cn.  
 Pompeius ... excitavit illam suam ... consuetu-  
 dinem rei publicae bene gerendae; Sest. 67.

consul: quibus illam relictionem prodictionem-  
 que consulis sui gratam sperat fore; Verr. I, 35.  
 qui quaestor consulem suum ... spoliare ... ausus  
 sit; ib. III, 6. nolite a sac ... patris Iunonis So-  
 spitae, cui omnis consules ... ere necesse est, do-  
 mesticum et suum consulem potissimum avellere;  
 Muren. 90. qui ita suum consulem observavit,  
 ut ...; Sest. 8. Milone occiso habuisset suos con-  
 sules; Milo 89. si (legiones) ... consulem suum  
 reliquerant; Phil. V, 4. cum (legiones) consulem  
 suum ... reliquissent; ib. 28. quae (legio) ...  
 non ut consulem et imperatorem suum, sed ut  
 hostem ... patriae reliquit Antonium; ib. XII, 8.

consulatus: tu mihi concedas necesse est,  
 hunc ... nihil de suo consulatu ... per vim re-  
 ceperando cogitavisse; Sulla 68. princeps P. Len-  
 tulus ... hoc specimen virtutis, hoc indicium animi,  
 hoc lumen consulatus sui fore putavit, si me mihi  
 ... reddidisset; sen. 8. qui (Lentulus) cum ad  
 gloriam suam ... magis pertinere videt causam  
 illam integram ad suum consulatum reservari;  
 Sest. 70. me ille sui totius consulatus ... socium  
 esse voluit; Piso 79.

consultores: si Q. Scaevola ... consultores  
 suos non nunquam ad Furium et Cascellium ...  
 reiciebat; Ball. 45.

contio: ut ... te suis sceleratis contionibus  
 sublevarent; dom. 55. etiam sua contio risit ho-  
 minem; har. resp. 8. qui antea cantorum convi-  
 cio contiones celebrare suas solebat; Sest. 118.

conventus: in conventum suum nimum Isidori  
 filium venisse; Verr. V, 31.

copia: cum ... ipse Herbitam cum illa sua  
 praedonum copia manque venisset; Verr. III, 76.  
 solitum esse istum ... tantum de suo quaestu ac  
 de sua copia frumenti mittere; ib. 171. exponit  
 suas copias omnis; ib. IV, 62. publicani ... suas  
 rationes et copias in illam provinciam contulerunt;  
 imp. Pomp. 17. utinam ille omnis secum suas  
 copias eduxisset! Catil. II, 4. ut se Oceanum cum  
 Ponto [Sertorii copias cum suis] coniuncturum  
 putaret; Muren. 32. cum L. Caccilius ... me suis